in die iudicii subiaceat. Cunctos vero dicte ecclesie ae 
congregaliorli iusla servanles et eam in melius promoven- 
tes celestis benedictio et sancte Marie prosequitur oratio, 
quatenus et hii in bono proficiant et apud, Dominum pre- 
mia eterne paecis. inveniant. Amen. Ut Autem hae tradi- 
tiones et institutiones. firme, stabiles et inconvulse in omnia 

retro secula permaneant, .auctoritate Dei et beali Petri ac 
nostra precipimus et sigilli nostri impressione confirmamus. 
Data IX. Kal. Iunii anno ab incarnatione Domini MoCoXXYVo 
indictione tertia. Actum Hildensem publica synodo in Dei 
nomine feliciter,. amen. Huius autem rei testes hii sunt: 

Theodericus abbas Sancli Michahelis, Bernardus prepositus, 
Beneco decanus, Theodericus prepositus, Bertoldus prepo- 

situs, Rotolphus presbyler, Lutherus presbyter, Marcolphus 
presbyter, Beno dyaconus,. Theodericus dyaconus, Irmfridus 
dyaconus, Udo dyaconus, Volkoldus dyaconus, Albere sub- 

dyaconus, Theoderieus subdyaconus, Bernardus vicedomi- 
nus, Cuono, Adelbertus comes, Theoderieus, Bruno, Wi- 

-there ministeriales, Egbertus, vorası Eizo, ne 
— u Oädo.. 

ae: Bee I, von Alorienrode Ur. 1. 

.. . 4 A 

u 6 54 a ae ee. 
ö 1 Urk. 2 

Der Bifchof Bernhard beſtätigt der von ſeinem Borgänger Berk: 
hold geftifteten Celle Badenrode, Auguftinerordens, ihren‘ 

Güterbefiß. Hildesheim. 1131. Mai 5. i 

In nomiae sancte et individue Trinitatis, Bernardus, Dei 

gratia Hildensemensis ecclesie episcopus, licet indignus. 
1 * 
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Prelatoram in ecclesia Dei’ est ad munimen fideliam non 
tantam: presentia sed eliam futura prospicere, 'oculo discre- 

tionis-ovilia Dei undique considerare, et n& Jupus spiritualis 
irepat ot: gregem Dei .dissipet spiriluali gladio cgercere, et 

ebB-in pace'ud quam vocavit eos Deus sincerei conservare. 
Quantum .vero'.periculum 'sit turbare fideles in Christo co- 
adenatos, 'manifestat ipsa'veritas, que ait: Si quis scanda- 
livanerit- unum de pusillis: islis, expedit ei ut suspendafur 
mola asinaria in collo eius et miltatur in profundam maris; 
ee alias: Qui .tangit‘ vos, langit pupillam oculi mei. Sed 
cum eautela et:sollicitullo prelatorum semper fuerit 'neces- 
saria,. admodım.:maiori'.providentia' heci nostra indigent 
tempora, ir quibus fere ‘ad. finem. pervenerunt. secularia. 
Ait enim seripturaz!Erunt in .novissimis- diebus homines se 
amantés; et itcrum:  Omnes. querunt .que’sua sunt, non:-que 

lesu Christi. Quapropter yisum ‘est utile nosfre -discretioni 
fidelibus in nostra  diocesi, in. Christo coadunalis ‚undique 

prospicere, et ne grex Dei dissipetor. aut aliguam violenlam 
incarsionem patiatur pro pesse nostro providere. Statui- 
mus igitur el-anctorilate noslre sententie corroboramus, ut 
qaondam predecessor noster beate. memorie ‚Bertoldus ad 
cellam ' que Novale Baeconis vocatur pro remedio anime 
sue et suorum successorum' ad honorem Dei et beäte Dei 

genitricis Marie et. ad sustenlalionem -fidekum inibi sub 
regula beati Augustini Deo militantium contulit in villa, in 

silvis, agris cultis et incultis, decimis et molendinis,' aquis 
aquaramque decursibus, mancipiis ufriusque sexus:omnia 

inconyulsa permaneant, et sicut ab ee inslituta sunt sic 
perpetualiter consistant. Hee: autem sunt quibus anlecessor 
meus eandem beate Marie cellaın quibusdam caritatis 

sue primiciis iniciavit, eam scilicet villam in qua cella sita 
est ‚cum decima eiusdem ville et litonibus et cum omni 

ulilitate inde pröveniente‘, in Holthusen. quinque mansi et 
decima eiusdem, ville et molendinum unum, novale unum 
Elleringhehusen cum omni eius “utilitate” ei deeima; in Su- 

ttlerem. monsus uns cum mansione una, Theideringehusen 
cam omnibüs suis appendiciis et Am in Quicbornen 
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decima usa, curia in Agersem cum ommibus, al cam ppı- 

tinentibus ct silvarum utlitatibus et decima: ia vuedem villa 

super ires mansos et dimidia decima in Bekem et decima 
in Anekampe, .et decima super novale iuxta Uppen- at- ad 
duos:mansos in Haverla et unum panstel in Gethere, quad 

eiusdem cellule..confratres de elemosinis- fidelium compa- 

raverunt, mansum unum sui iaris in Haverlon addidit, ec- 
clesiam quoque: in. Beienhem ‘cum omnibes ad ea perli- 

nentibus, in ‚Werstat tres wmansos cum, eorum decima et 
daabus manstonibus, Prelerea et nog eiſdem Christi pau- 

peribus 'mansum unum in Bekem contüulimus Ocip quo- 
que mansos cum sjuinque mancipiis et quatuor mansionibus 
in Swegellen et-derimam suam; in Vorthem cam, mnansious 
una. canseusu 'Reyngeri ministerialis nostri, qui heo in be- 
neficium' ab nosira eceiesia receperat, in-usum .perpetumm 
ipsis concessimas. Ut antem predecessoris nostri institulio 
et mostra corroboratio incöncussa permaneant, auctorilate 

Dei et beati Petri:-et. aigilli. nostri impressione, eaden« con- 
firteamws. Data;:lIL: Non. Alaii, aano ah’ incarnatipne. Do- 

mini MaPXXXI. indictione none, Actum in Hildensem. ir 
dedicatione eccelesie in. nomine , Domini..feliciter._ Haius 

autem rei testes :suant Tidericua..abbas ‚Sancti Mlichaelis, 

Benico ‚deeanus, Bovo presbyter, Rodelphus:presbyter, Azo, 
preshyten, Bertaldus prepositus Sanote Ceueis,; Udo prepe- 
situs Sanicti Mauritii, Burchardus dyaconus, Bruno dyaconus, 
Volkoldus. subdyaconüs, Thidericus subslianonuy, Bernardys 
vicedomisus, Gone, Menfredus — en 

Joleleiß: — Es — J 
ei its von Marienrode Me. 2.. — 

— 
‘ « 12* 

3. PT er Le: !, 3 

‘ “ — J “a 

“Ak, 3. 

Biſchof adelog überträgt die Kirchen ‚u Gielde, Bengede und 
Beuchte dem ‚Klofter Seiningen. sı7a.. Sun. 2°. 2 

— nAMBINR. ——5 — et individuae Trinitatis, Adelogus, 

) Musrähhbe nelteren/ Aſchtift ſchn im Lunhelis Diär:' Hildesh. ATI: äbger 
dent, hier; vollſtändiger aus dem Originale gegeben. 
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Dei gratia Hildenshemensis ecclesiae humilis episcopus et 
sanctae Dei genitricis Mariae minister 'indignus. Ä 

Satictae Dei ecelesias 'cura nobis a Christo, bonorum 

omnium provisore, ad id commissa non ambigitur, ut reli— 
giosae professionis personas diligamus ac religionem ipso— 

rum Deo placitam modis quibüs : possumus promovendo 
propagare studeamus, Eapropier tam. praesentibus quam 
futuris Christi et ecolesiae Dei fidelibus: notum esse capi- 

mus, qualiter' nos respectu divinae 'retributionis ae 'pro 
animae nostrae remedio, pelitione quoque ac interventu 
dileeti fratris nostri Heinrici, venerabilis Heiningensis prae- 
positi, eoclesiae beatorum apostolorum Petri. et Pauli in 
Heiningen, ubi ancillae Christi domino: Deo 'famulantur se- 
dula devotione, cuntulimas ecclesias: in Gelithe et-in Len- 

githe atque Bokethe, quas honorabilis frater noster Her- 
marnus, Halberstadiensis ac Goslariensis caneniens, a prae- 
decessdribus :nostris ac nobis: longo- ee 
iure obtinuerat; nobisque libere resignaverat. Has videlice 

praenotatas ecolesias cum: banno et. utilitatibus -universis 
tam cotiquisitis -quam eonquirendis präedietae. ecelesias im 
Heyningen integraliter in perpetuam tonferentes,-confirıha- 
mus, salvo 'nobis per omnia episcöpali iure ac servitie, 
stafuentes, ut memoria nostri’in ipsa eeclesia-singulis:annis 
tanquam fundatoris ecclesiae lock celebris:proinde .habeatur. 
Praeterea’ bannum in ipsa villa Heyninge, ‚Bwrohtorp: et 
Werle ac Waltingeröth nibilommus ipsi. ecclesiae in per- 
petuum: confirmamüus. Ne quis vero suceessorum:.nostro- 
rum sive aliqua alia ecclesiastica secularisve personà prae- 
sentem nostrae constitulionis paginam temerare praesumat, 
auctoritate Dei omnipotentis sub banno beatorum aposto- 
lorum Petri ac Pauli atque nostro firmissime inhibemus 
atque ipsam ob, firmitatis indicium sigillo nostro insigniri